conoscenza dell’oggetto della controversia, avendo patrocinato l’Ente nei precedenti due gradi di 
giudizio, entrambi conclusisi con esito favorevole all’Ente; 

visto il preventivo di cui alla nota ns prot. n. 13207 dd. 11.11.2025 dell’avv. Bianca, 
conservato agli atti, per l’importo di Euro 3.786,95 (tremilasettecentoottantasei/95), comprensivo 
delle spese generali, oltre a IVA e CPA nella misura dovuta per legge, ritenuto congruo in quanto 
rientrante nei parametri minimi di cui al DM 55/2014 e ss.mm.ii.; 

verificata la dichiarazione d’insussistenza di conflitto d’interessi al fine del conferimento

[...]

degli Avvocati dell’IRCCS, come da avviso approvato con decreto n. 79 dd. 18.07.2013 e già 
patrocinatore dell’Istituto nei precedenti gradi di giudizio; 

3. di dare atto che il costo per la difesa legale, come da preventivo di cui alla nota ns. prot. n. 
13207/2025, quantificato nella somma di Euro 3.786,95 (tremilasettecentoottantasei/95), 
comprensivo delle spese generali, oltre a IVA e CPA nella misura dovuta per legge, 
ritenuto congruo in quanto rientrante nei parametri minimi di cui al D.M. n. 55/2014 e 
ss.mm.ii, verrà registrato al conto n. 305.200.100.600.30.35 (altre spese legali) ed attribuito al